PAGE
4

Смоленская область

Шумячский  окружной Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

25.12.2024г. № 93
пгт. Шумячи

	Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в муниципальном образовании  «Шумячский  муниципальный округ» Смоленской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  а также сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», областным законом от 29 ноября 2007 года № 109-з «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Смоленской области», Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 г. № 558 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Российской Федерации, и лицами, замещающими государственные должности Российской Федерации, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» Шумячский  окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Шумячский муниципальный  округ» Смоленской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025г. и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Шумячка».

	Председатель Шумячского

окружного Совета депутатов

	Глава муниципального образования «Шумячский  муниципальный  округ» Смоленской области

	          В.Л. Слободчиков

	                         Д.А. Каменев

	Утвержден
решением Шумячского  окружного  Совета депутатов

от 25.12.2024г. № 93

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы в муниципальном образовании
«Шумячский  муниципальный  округ» Смоленской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны
 представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
 имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе
 и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей
1. Высшая  группа  должностей:
-заместитель Главы муниципального образования;

- Руководитель  Аппарата Администрации муниципального образования;

- начальник Финансового управления;

- начальник Отдела;

-начальник  управления;

-председатель  комитета  управления.
          2. Главная  группа должностей:
-заместитель начальника Финансового управления – начальник бюджетного                                                       отдела;

- начальник Архивного отдела.
3. Ведущая группа  должностей:
- начальник отдела Финансового управления;
- инспектор Контрольно-ревизионной комиссии;

                  4.Старшая  группа  должностей:
- главный специалист Отдела по строительству, капитальному ремонту, жилищно-коммунальному  и  дорожному  хозяйству Администрации муниципального образования «Шумячский  муниципальный  округ» Смоленской области;

- главный специалист Отдела экономики, комплексного развития  и  инвестиционной  деятельности  Администрации муниципального образования  «Шумячский муниципальный  округ» Смоленской области;
-главный специалист Отдела бухгалтерского учета Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный  округ» Смоленской области;
          - главный специалист Отдела по  информационной политике Администрации муниципального образования «Шумячский  муниципальный  округ» Смоленской области;
-главный специалист Шумячского  территориального  комитета   Управления Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный  округ» Смоленской области
- главный специалист сектора организационного обеспечения деятельности  Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный  округ» Смоленской области;

          - главный специалист сектора по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный  округ» Смоленской области;
          -главный специалист сектора сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Шумячский  муниципальный  округ» Смоленской области;
- ведущий  специалист Шумячского окружного Совета депутатов;
-ведущий  специалист Отдела экономики, комплексного развития  и  инвестиционной  деятельности  Администрации муниципального образования  «Шумячский муниципальный  округ» Смоленской области;

          -ведущий  специалист  Отдела  по  регулированию  контрактной  системы  в  сфере  закупок Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный  округ» Смоленской области;
-ведущий  специалист  бюджетного  отдела Финансового  управления  Администрации муниципального образования  «Шумячский муниципальный  округ» Смоленской области.

5.Младшая  группа  должностей
- специалист I категории Отдела  по  строительству, капитальному ремонту, жилищно-коммунальному и  дорожному хозяйству Администрации муниципального образования «Шумячский  муниципальный  округ» Смоленской области;

- специалист I категории Отдела экономики, комплексного развития  и  инвестиционной  деятельности Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный  округ » Смоленской области.
 -специалист I категории сектора организационного обеспечения деятельности  Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный  округ» Смоленской области;

PAGE